1

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

П Р О Т О К О Л

30 сентября  2014 г.           № 9

с. Сигаево

Заседания коллегии Администрации МО «Сарапульский район»

Председательствующий:  Каркина Л.Ю. – заместитель главы Администрации

Секретарь:    Бутромеев С.Ю.  - руководитель Аппарата

Присутствуют:
члены коллегии :

Шмыков Е.Г. – заместитель главы Администрации- начальник Управления сельского хозяйства

Шумихин В.П. – заместитель главы Администрации по социальным вопросам

Пермитин Ю.В. – заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству, транспорту и

связи

Зяпарова С.А. – начальник Управления образования

Глухов А.Ю. – начальник отдела ЖКХ

Попов А.Ю. – директор ООО «Тарасовское»

Приглашены и присутствуют:
 Асабин И.В. – глава МО «Сарапульский район»

По первому вопросу:

Зяпарова С.А. – начальник управления образования (член коллегии).

По второму  вопросу:

Зяпарова С.А. – начальник Управления образования (член коллегии).

Киселева О.В. – начальник Управления культуры

Шумихин В.П. – заместитель главы Администрации по социальным вопросам (член кол-

легии).

Пермитин Ю.В. – заместитель главы Администрации (член коллегии).

Каркина Л.Ю. – заместитель главы Администрации (член коллегии).

По третьему вопросу:

Бутромеев С.Ю.  - руководитель Аппарата

По четвертому вопросу:

 Бутромеев С.Ю. – Руководитель Аппарата (член коллегии)

Повестка дня:

1. «О ходе реализации муниципальной целевой программы «Программа основных меро-

приятий профилактики детского доржно-танспортного травматизма на 2013-2017 годы»

Доклад:  Зяпарова С.А. – начальник Управления образования (член коллегии)

2

2.   «О проекте муниципальных программ на 2015-2020 годы»

   Доклад:
Зяпарова С.А. – начальник Управления образования (член коллегии).

Киселева О.В. – начальник Управления культуры

Шумихин В.П. – заместитель главы Администрации по социальным вопросам (член кол-

легии).

Пермитин Ю.В. – заместитель главы Администрации (член коллегии).

Каркина Л.Ю. – заместитель главы Администрации (член коллегии).

3.  Рассмотрение наградных документов и для занесения на «Доску Почета Удмуртской

Республики»

   Доклад: Бутромеев С.Ю. – Руководитель Аппарата

4. Объявления, информация

По вопросам повестки дня выступили:

По первому вопросу: Зяпарова С.А. – начальник Управления образования, Шумихин

В.П. – заместитель главы Администрации, Попов А.Ю. – директор ООО «Тарасовское»,  Кар-

кина Л.Ю.  – и.о. главы Администрации

РЕШИЛИ:

1. Информацию начальника управления образования Зяпаровой С.А. О ходе реали-

зации муниципальной целевой программы «Программа основных мероприятий профилактики

детского дорожно-транспортного травматизма на 2013-2017 годы принять к сведению.

2. Отметить работу Управления образования по реализации основных направлений

муниципальной целевой программы.

3. Рекомендовать начальнику Управления образования Зяпаровой С.А.

- ежегодно подводить итоги рассмотрения муниципальной целевой программы на Ко-

миссии по безопасности дорожного движения;

- организовать работу методической площадки по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма на базе Детского дома творчества.

4. Рекомендовать ГУЗ «Сарапульская ЦРБ» совместно с Управлением образования рас-

смотреть порядок оказания услуги по пред рейсовому осмотру водителей автобусов образова-

тельных учреждений.

5. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя главы Админи-

страции В.П. Шумихина..

Голосовали: ЗА- единогласно

По второму вопросу:  Зяпарова С.А. – начальник Управления образования (член колле-

гии), Киселева О.В. – начальник Управления культуры, Шумихин В.П. – заместитель главы

Администрации по социальным вопросам (член коллегии), Пермитин Ю.В. – заместитель главы

Администрации (член коллегии), Каркина Л.Ю. – заместитель главы Администрации (член

коллегии), Шмыков Е.Г. – заместитель главы Администрации – начальник Управления сельско-

го хозяйства, Глухов А.Ю. – начальник отдела ЖКХ, Бутромеев С.Ю. – руководитель Аппарата

Главы МО, Совета депутатов и Администрации,

РЕШИЛИ:

1. Одобрить представленный проект муниципальной программы «Развитие образо-

вания на 2015-2020 годы».

3

2.  Рекомендовать Администрации муниципального образования «Сарапульский

район» утвердить представленный проект муниципальной программы «Развитие образования

на 2015-2020 годы».

3. Управлению финансов Администрации муниципального образования «Сарапуль-

ский район» расходы по муниципальной программе «Развитие образования на 2015-2020 годы»

учесть при формировании проекта бюджета муниципального образования «Сарапульский рай-

он» на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов.

4. Контроль за реализацией муниципальной программы «Развитие образования на

2015-2020 годы» возложить на заместителя главы Администрации Шумихина В.П.

Голосовали: За - единогласно

1.Одобрить представленный проект муниципальной программы «Создание условий для

развития туризма в Сарапульском районе на 2015-2020 годы».

2. Рекомендовать Администрации муниципального образования «Сарапульский район»

утвердить представленный проект муниципальной программы «Создание условий для развития

туризма в Сарапульском районе на 2015-2020 годы».

3.  Управлению финансов Администрации муниципального образования «Сарапуль-

ский район» расходы по муниципальной программе «Создание условий для развития туризма в

Сарапульском районе на 2015-2020 годы» учесть при формировании проекта бюджета муници-

пального образования «Сарапульский район» на 2015 год и на плановый период 2016-2017 го-

дов.

4. Контроль за реализацией муниципальной программы «Создание условий для развития

туризма в  Сарапульском районе на 2015-2020 годы» возложить на заместителя главы Админи-

страции Шумихина В.П.

Голосовали: За – единогласно

1.  Одобрить представленный проект муниципальной программы «Социальная поддержка

населения на 2015-2020 годы».

2. Рекомендовать Администрации муниципального образования «Сарапульский район»

утвердить представленный проект муниципальной программы «Социальная поддержка населе-

ния на 2015-2020 годы».

3.  Управлению финансов Администрации муниципального образования «Сарапуль-

ский район» расходы по муниципальной программе «Социальная поддержка населения на

2015-2020 годы» учесть при формировании проекта бюджета муниципального образования

«Сарапульский район» на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов.

4. Контроль за реализацией муниципальной программы «Социальная поддержка населения

на 2015-2020 годы»  возложить на заместителя главы Администрации Шумихина В.П.

Голосовали: ЗА – единогласно

1. Одобрить представленный проект муниципальной программы «Формирование здорово-

го образа жизни  населения на 2015-2020 годы».

4

2. Рекомендовать Администрации муниципального образования «Сарапульский

район» утвердить представленный проект муниципальной программы «Формирование здорово-

го образа жизни  населения на 2015-2020 годы».

3. Включить в муниципальную программу «Формирование здорового образа жизни

населения на 2015-2020 годы» подпрограмму «Создание условий для оказания медицинской

помощи населению, профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни».

4. Управлению финансов Администрации муниципального образования «Сарапуль-

ский район» расходы по муниципальной программе «Формирование здорового образа жизни

населения на 2015-2020 годы»  учесть при формировании проекта бюджета муниципального

образования «Сарапульский район» на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов.

5. Контроль за реализацией муниципальной программы «Формирование здорового

образа жизни  населения на 2015-2020 годы» возложить на заместителя главы Администрации

Шумихина В.П.

Голосовали: ЗА – единогласно

1. Одобрить представленный проект муниципальной программы «Безопасность на

2015-2020 годы».

2. Рекомендовать Администрации муниципального образования «Сарапульский

район» утвердить представленный проект муниципальной программы «Безопасность на 2015-

2020 годы».

3. Управлению финансов Администрации муниципального образования «Сарапуль-

ский район» расходы по муниципальной программе «Безопасность на 2015-2020 годы»  учесть

при формировании проекта бюджета муниципального образования «Сарапульский район» на

2015 год и на плановый период 2016-2017 годов.

4. Контроль за реализацией муниципальной программы «Безопасность на 2015-2020

годы»» возложить на заместителя главы Администрации Пермитина Ю.В..

Голосовали: ЗА – единогласно

1. Одобрить представленный проект муниципальной программы «Управление му-

ниципальным имуществом и земельными ресурсами 2015-2020 годы».

2. Рекомендовать Администрации муниципального образования «Сарапульский

район» утвердить представленный проект муниципальной программы «Управление муници-

пальным имуществом и земельными ресурсами 2015-2020 годы».

3.  Управлению финансов Администрации муниципального образования «Сарапуль-

ский район» расходы по муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом

и земельными ресурсами 2015-2020 годы»  учесть при формировании проекта бюджета муни-

ципального образования «Сарапульский район» на 2015 год и на плановый период 2016-2017

годов.

5

4. Контроль за реализацией муниципальной программы «Управление муниципальным

имуществом и земельными ресурсами 2015-2020 годы» возложить на заместителя главы Адми-

нистрации Каркину Л.Ю..

По третьему  вопросу: Бутромеев С.Ю. – руководитель аппарата

РЕШИЛИ:

1. Ходатайствовать о занесении на Доску почета Удмуртской Республики:

- Меньшикова Николая Алексеевича – управляющего  ОАО «Сарапульское дорожное

предприятие»

2. Ходатайствовать о награждении:

Почетной грамотой  Удмуртской Республики»:

За многого летний добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня рождения

- Зяпарову Светлану Александровну – начальника Управления образования    Админи-

страции муниципального образования «Сарапульский район»

3. Контроль за исполнением решения коллегии возложить на руководителя Аппарата

Бутромеева С.Ю.

Голосовали: За - единогласно

По четвертому  вопросу: Бутромеев С.Ю. – руководитель Аппарата

РЕШИЛИ:

1. Очередное  заседание коллегии провести 29 октября   2014 года с повесткой дня со-

гласно Плана.

Голосовали: За - единогласно

Председательствующий:

Л.Ю. Каркина

Секретарь:

                                                                                       С.Ю. Бутромеев